Abi Thalib adalah perang Jamal. Perang Jamal terjadi antara Khalifah Ali dan

Aisyah. Perang Jamal berlangsung hanya selama satu hari pada 11 Jumadil Akhir,

36 H, atau Desember 657 M. Perang ini terjadi karena ketidaksepakatan Syaidina

Ali, Muawiyyah, Thalha, Zubair, dan Aisyah tentang cara menyelesaikan kasus

pembunuhan terhadap Khalifah Usman ibnu Affan (Setiyowati, et.al., 2021).

Kedua, Perang Shiffin (37H/657M). Perang Shiffin terjadi pada tahun 37 H di

sebuah tempat di Irak yang berbatasan dengan Syiria. Ini disebabkan oleh keluhan

Saidina Ali Muawwiyah tentang ketidakpastian penyelesaian kasus pembunuhan

Utsman, dan di dukung oleh banyak bekas pejabat tinggi yang merasa kehilangan